

# ÅRSBERÄTTELSE

## Ekfrämjandets verksamhet 2023-07-01 – 2024-06-30

### Medlemmar

Hedersmedlemmar: F. länsjägmästarna Gustav Fredriksson, Arne Mirton och Jan Linder, f. redaktören Ulf B Olsson samt fd sekreteraren Lars Dahlén.

Antal medlemmar per den 30 juni 2024, förra årets antal inom parentes:

Företagsmedlemmar 32 st (41st)  
Enskilda medlemmar 392 st (338 st)

Det föreligger ett behov att gå igenom och bekräfta medlemskap hos ett flertal medlemmar som inte betalat medlemsavgift.

### Styrelse

Ordförande: Anders Ekstrand

Ledamöter: Valda på två år 2023: Anders Ekstrand, John Ahlgren, Sandra Lundqvist, Lars Blomqvist

Valda på två år 2022: Henrik Nilsson, Anders Bollvik, Mats Hannerz och Hans-Olof Mattsson.

Revisorer: Hasse Bengtsson, Lars Dahlén och Håkan Abrahamsson (suppleant)

Valberedning: Magnus Lööf, Sven Fahlström och Thomas Thörnqvist (sammankallande).

Sekreterare: John Ahlgren

Kassaförvaltare: John Ahlgren

Redaktör: Mats Hannerz

### Årsmöte

Mötet hölls på Anfasteröds camping 20230907.

### Exkursion och utlandsresor

Exkursionen 2023 hölls i bohuslän och började i Kulturhistorisk anda. Vi besökte Backa såg som specialiserat sig på grovt och långt. Vid vårt besök tillverkades grävmaskinsmattor men en grov ekstock hade plockats fram dagen till ära. Efter att ha sett uppsågningen av stocken för vi till Aröds kvarn som efter restaurering med det uppsågade ekvirket blir en av Sveriges få bevarade överfallskvarnar. Efter kvarnbesöket tittade vi på en bergekyta hos bröderna Johansson i Aröd. Tillsammans med Skogsstyrelsen hade tillväxten följts under en längre tid. Bergekbeståndet hade uppstått genom självsådd på en kulle som kalavverkats för en grustäkt som sedan inte blev av.

Dag två tillbringades i sin helhet på Anfasteröd gård under ledning av Anders Söderström med dottern Hanna Söderström som nu tagit över driften. Gården har en diversifierad produktion där upplevelser i form av golf och camping kombineras med aktivt skogsbruk. Ekskogen har en

stor betydelse och vi fick se allt från uttag av ekhuvudstammar till slutavverkning. Dagen avslutades i ett riktigt paradbestånd som Anders Söderlund skött och stamkvistat sedan ungdomen. Västkusten kan leverera ek av hög kvalitet.

Under året har ingen utlandsresa gjorts.

Ekfrämjandet har under året samarbetat med Skogsstyrelsen på lövskogs dagar från Hjälmaren och Sörmland till Skåne i söder. Vi har deltagit i LRF skogsägarna projektet Lövsuccé 2.0 samt i WWF projektet ek-succé i Vätternbranterna. Vi har även deltagit i olika lokala skogs dagar med flera olika aktörer över hela ekens utbredningsområde.

### **Styrelsemöten**

Styrelsen har haft konstituerande sammanträde på Teams den 10 november 2023. Teamsmöten 10 november 2023, 19 januari, och 6 juni 2024. Samt sammanträde i Växjö den 16 april 2024.

Verksamheter som präglat styrelsearbetet har bl.a. varit:

- planering för ett utökat samarbete med andra föreningar
- planering för miniexkursioner och exkursion i samband med årsmötet 2023
- besvarande av frågor från medlemmar och andra
- Ekbladet nr 38
- Deltagande i Elmia Wood.

### **Erik Stenströms stiftelse**

Föreningen har i Erik Stenströms stiftelse för Ekskogsforskning varit representerade av Anders Ekstrand (ordförande) och Carl von Friesendorff (sekreterare) Stiftelsen ha haft två möten under året och delat ut 1 529 220 kr. Stiftelsen kapital uppgår till ca 16 miljoner. 4 projekt beviljades medel.

J P Skovsgaard SLU: Ekblandskog ur klimatsynvinkel

Anna Jensen LNU: Groningsenergi hos ekollon

Jimmy Johansson LNU: Kvalitet hos stamkvistad ek

Johan Kroon LNU: Utvärdering av bergekförsök

### **Internationella Ekfrämjandet**

Anders Ekstrand, John Ahlgren och Mats Hannerz är numera medlemmar i International Oak Society

### **Premiering**

Länspris Halland tilldelades Stefan Karlsson

Länspris Sörmland tilldelades Axel Öberg

Rikspris Bengt Nihlgård

### **Ekbladet**

Nr 38 utkom i juli 2023.

### **Ekfrämjandets finanser**

redovisas i bifogad Vinst- och förlusträkning samt Balansräkning.

Verksamheten har under året givit ett underskott på 4924,37 SEK.

Styrelsen föreslår att årets resultat förs till räkningen.

Traneveka 20240702

Anders Ekstrand  
Ordförande

John Ahlgren  
Sekreterare